
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3098

DEL 05/09/2022

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 3465 del 05/09/2022

OGGETTO:

INTEGRAZIONE  E  RETTIFICA  LA  DETERMINA  N.  3085  DEL  02.09.2022  -  APPROVAZIONE
GRADUATORIA“FIERA”  DI  PENTIMELE, ORGANIZZATA  DALL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  IN
OCCASIONE DELLE FESTE MARIANE, NEL PERIODO 10 - 18 SETTEMBRE 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Malvi Demetrio

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
• la festa di Santa Maria Madre della Consolazione è il principale evento religioso e civile della Città di Reggio Calabria;
• alla festa religiosa, ogni anno, si affiancano celebrazioni civili organizzate dall'Amministrazione Comunale;
• con Deliberazione di Giunta Municipale n. 167 del 12.08.2022, l’Amministrazione Comunale ha dettato le linee guida

per organizzare la “Festa della Madonna della Consolazione - Attività fieristica, eventi e spettacoli, Anno 2022” che si
svolgerà nel mese di settembre;

• con la sopra citata deliberazione, la Giunta Comunale ha stabilito, tra l’altro, di individuare, l’area di Pentimele (lato
mare), quale sito per l’insediamento degli operatori delle attività commerciali, da allestire con gazebo bianchi, fatti
salvi i mezzi omologati per la somministrazione e altre tipologie commerciali, nel periodo dal 10 al 18 settembre 2022;

• con determina n. 2837 del 12.08.2022 è stata indetta una procedura aperta per l’assegnazione dei posteggi relativi
all’attività fieristica, da organizzare presso l’area di Pentimele;

• in data 12.08.2022, è stato pubblicata il sopra citato avviso per l’assegnazione dei posteggi, fissando il termine per la
presentazione delle domande il 27.08.2022;

• con nota del 31.08.2022, acquisita al prot. n. 181627 del 02.09.2022 con la quale il Dirigente del Settore “Sviluppo
Economico Cultura  Turismo”  ha  nominato  la  Commissione  esaminatrice  delle  istanze  trasmesse  a  seguito  della
procedura pubblica sopra citata.

Viste le graduatorie degli operatori commerciali, distinte per ciascuna tipologia commerciale, redatte dalla Commissione
ad esito dell’attività svolta, giusti verbali n. 1 e 2, rispettivamente del 01.08.2022 e 02.08.2022 (Allegati da 1 a 15).

Dato atto che:
• con determina n. 3085 del 02.09.2022 sono state approvate le graduatorie degli operatori commerciali, distinte per

ciascuna  tipologia  commerciale,  redatte  dalla  Commissione  ad  esito  dell’attività  svolta,  giusti  verbali  n.  1  e  2,
rispettivamente, del 01.08.2022 e 02.08.2022 (Allegati da 1 a 15);

• nella sopra citata determina, per mero errore materiale, l’allegato 14, relativo alla graduatoria “Altre postazioni”, riporta
i medesimi contenuti dell’allegato 13.

Dato atto che il presente provvedimento non prevede alcun impegno contabile.

Rilevato che non c’è conflitto di interessi, anche potenziale, di questo Dirigente e del responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Attestata la coerenza del presente atto con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024, approvato con
Deliberazione del C.C. n. 53 del 29.07.2022.

Ritenuto di poter procedere ad integrare e rettificare la determina n. 3085 del 02.09.2022, con riferimento esclusivo
all’allegato 14, provvedendo al corretto inserimento della graduatoria relativa a “Altre postazioni”;

Visti:
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  con particolare riguardo agli  artt.  28 e 29 sulle

funzioni e sulle responsabilità dirigenziali.

DETERMINA
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di  integrare e rettificare la determina n. 3085 del 02.09.2022, con riferimento esclusivo all’allegato 14 relativo alla
graduatoria “Altre postazioni”, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di  dare  atto che la  concessione  dei  posteggi,  agli  operatori  individuati  nel  sopra  citato  elenco,  è  assoggettata
all’applicazione della tariffa secondo quanto disposto dal “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di
occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale” , approvato con la delibera di C.C.
n. 12 del 29.04.2021;

di rinviare a successivo atto, l’accertamento dell’entrata derivante dai provvedimenti di concessione di suolo pubblico;

Pag 2 di 4



di dare atto che:
• non c’è  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  di  questo Dirigente  e  del  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012.
• il presente provvedimento non prevede alcun impegno contabile;
• il  presente  atto  è  coerente  con  le  previsioni  ed  i  contenuti  programmatori  del  DUP 2022/2024,  approvato  con

Deliberazione del C.C. n. 53 del 29.07.2022.

di disporre la pubblicazione della presente determinazione, all’Albo pretorio di questo Comune e sul sito istituzionale
(www.reggiocal.it), al fine di darne comunicazione ai soggetti interessati.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Demetrio Malvi

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



